S và anh Bùi Văn L không có nợ chung. 

Tại phiên tòa, chị Bùi Thị S giữ nguyên yêu cầu khởi kiện của mình về việc 

xin ly hôn anh Bùi Văn L. Anh Bùi Văn L đồng ý ly hôn nhưng nhận nuôi 

dưỡng cả hai con chung và yêu cầu chị S đóng góp cấp dưỡng nuôi con chung ở 

mức từ 1.500.000 (Một triệu năm trăm nghìn) đồng đến 2.000.000 (Hai triệu) 

đồng trên một tháng cho cả hai con chung vì cho rằng chị S không đủ điều kiện 

nuôi con, do làm ăn xa tận tỉnh Bắc Ninh, còn anh L hiện có công việc làm, thu 

nhập ổn định tại địa phương, bản thân anh hiện tại không nghiện chất ma túy và 

sẵn sàng đi xét nghiệm chất ma túy để chứng minh. Phía chị S đồng ý để anh L 

trực tiếp nuôi dưỡng cả hai con chung và chấp nhận mức đóng góp cấp dưỡng 

nuôi con chung với anh L ở mức 1.500.000 (Một triệu năm trăm nghìn) đồng 

trên một tháng cho cả hai con chung; mỗi con chung cấp dưỡng 750.000 (Bảy 

trăm năm mươi nghìn) đồng trên một tháng. Việc cấp dưỡng thực hiện vào ngày 

15 hàng tháng, kể từ tháng 7 năm 2020 cho đến khi con chung đủ 18 tuổi. 

Phía đại diện Viện kiểm sát nhận định về tố tụng: Thẩm phán, Thư ký Tòa 

án đã thực hiện đúng các quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự khi giải quyết vụ

[...]

ly hôn, anh Bùi Văn L nhận trực tiếp trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục 

cả hai con chung là Bùi Trọng N và Bùi Nguyên N. Chị Bùi Thị S nhận nghĩa vụ 

cấp dưỡng nuôi con chung với anh Bùi Văn L ở mức 1.500.000 (Một triệu, năm 

trăm nghìn) đồng một tháng cho cả hai con chung; mỗi con chung cấp dưỡng 

750.000 (Bảy trăm năm mươi nghìn) đồng một tháng. Việc cấp dưỡng được thực 

hiện vào ngày 15 hàng tháng, kể từ tháng 7 năm 2020 cho đến khi các con chung 

đủ 18 tuổi.  

Chị Bùi Thị S có quyền thăm nom con chung mà mình không trực tiếp nuôi 

dưỡng sau ly hôn mà không ai được cản trở.